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Características técnicas 
 

Principales 

características 

de las 

gominolas 

GOMITAS DE PECTINA, 3.000 mg/pc, sabor a 

arándano, forma de oso, 

recubierto de aceite 

 

 

Organoléptico y fisioquímico 

Peso de llenado  3,0g±10% 

Humedad ≤18% 

 

Color 

De color rojo oscuro a parduzco 
Pueden aparecer ligeras variaciones de color durante la vida útil 

debido a los colores naturales, la estabilidad y la naturaleza de 

los ingredientes botánicos. No afecta a la calidad del producto. 

Sabor 
Arándano 
El sabor botánico característico puede aparecer debido a la 

naturaleza de los ingredientes botánicos. 

 

Forma 

Oso, intacto, regular, del mismo tamaño, sin grietas, sin 

aglutinación 

* Podrían aparecer algunas piezas defectuosas pero el 

porcentaje debería ser inferior al 2,5% 

 

Activos 

 Importe 

por 
porción 

 

Unidades 

 

Variabilidad 

 

Fuente 

 

% VRN 

VITAMINA D 2,50 Mcg 2,00 3,75 Colecalciferol 50 

VITAMINA E 20,00 Mg 16,00 30,00 Acetato de 

tocoferilo DL-

a 

167 

VITAMINA B3 5,00 Mg 4,00 7,50 Nicotinamida 31 

VITAMINA B6 2,10 Mg 1,68 3,15 Clorhidrato de 

piridoxina 
150 

VITAMINA 

B7 

(BIOTINA

) 

5000,00 Mcg 4000,

00 

7500,00 D-Biotina 10000 

ÁCIDO FÓLICO 

(B9) 

200,00 Mcg 160,0

0 

300,00 Ácido 

pteroilglut

ámico 

100 

ZINC 15,00 Mg 12,00 21,75 Citrato de zinc  150 

EXTRACTO DE 

RAÍZ DE 

ASHWAGANDHA 

25,00 Mg 20,00 30,00 Ashwagandha 

(Withania 

Extracto de raíz de 

Sommnifera 

NA 
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EXTRACTO DE 

SEMILLA DE 

CALABAZA  

10,00 Mg 8,00 12,00 Extracto de 

semilla de 

calabaza 

(Curcubita pepo) 

NA 

EXTRACTO 

DE 

ARÁNDAN

O  

20,00 Mg 16,00 24,00 Arándano 

(Vaccinium 
NA 

myrtillus L.) 

Extracto 

de fruta 

EXTRACTO DE ORTIGA  10,00 Mg 8,00 12,00 Ortiga (Urtica 

Extracto de 

hoja de 

dioica) 

NA 

 

Microbiología (plan de control) 

Recuento total de 
placas 

 ≤1000 ufc/g Límite de EP  

Levaduras y mohos   ≤100 ufc/g Límite de EP  

Enterobacterias   ≤100 ufc/g Límite de EP  

Escherichia coli   Negativos/g Límite de EP  

Staphylococcus aureus  Negativos/g Límite de EP  

Salmonella   Negativo/10g Límite de EP  
 

Metales pesados (plan de control) 

Plomo (Pb)    ≤3.0 ppm ICP MS 

Cadmio (Cd)    ≤1.0 ppm ICP MS 

Mercurio (Hg)    ≤0.1 ppm ICP MS 

 

 

Porción tamaño y 

Uso Sugerido 

Tomar 2 gominolas al día (definidas por el cliente) 

Masticar con cuidado antes de tragar 

Los suplementos alimenticios no están destinados a niños 

menores de 3 años. Debido a la forma funcional de las 

gomitas, no sería preferiblemente para niños menores de 

4 años. (Definido por 
cliente) 

 

 
Aviso de impurezas  

Sin impurezas exóticas 

Las bolsas de productos a granel pueden contener piezas 

defectuosas o de otros colores. Esto no implica 

contaminación del producto, se debe al proceso 

productivo. 
 

Origen geográfico 
Fabricado en la UE (España) 

Ingredientes procedentes de la 

UE y de fuera de la UE 

Vida útil  
24 meses a partir de la fecha de fabricación*, cuando se 

almacena correctamente en su embalaje original 

Embalaje 
>60 piezas en un tarro de PET transparente de 250 cc con 

tapón CRC blanco con revestimiento de inducción. 
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Le agradecemos que tome nota de este documento. Si no tiene noticias por su parte, dentro de los 5 días 

posteriores a la recepción, la ficha técnica se considerará aceptada (documento similar a un contrato). 

 

*La vida útil se basa en parámetros microbiológicos. El cliente es responsable de los estudios de estabilidad 

que garanticen la vida útil del producto.

Condiciones de 

almacenamiento 

No exponer a un calor excesivo (más de 25ºC) y mantener 

el embalaje alejado de la luz en un lugar seco. 

Estado vegano Apto para vegetarianos 

Estado libre de gelatina Gominolas sin gelatina (base de pectina) 

Colorantes o saborizantes 
artificiales 

No contiene ningún sabor o colorante artificial 
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Lista  de ingredientes* 
 

 CANTID

AD POR 

100G 

(%) 

CANTIDAD POR 

PIEZA 

Jarabe de glucosa 44,20% 1.326,13mg/pc 

Azúcar 37,28% 1.118,36mg/pc 

Agua 10,04% 301,24mg/pc 

Gelificante: Pectina (E 440) 2,18% 65,31mg/pc 

Acetato de tocoferilo DL-a 1,76% 52,75mg/ud. 

Acidulante: Ácido cítrico (E 330) 1,03% 31,02mg/pc 

Citrato de zinc  0,89% 26,79mg/ud. 

Ashwagandha (Withania 
sommnifera) extracto de raíz 

0,42% 12,50mg/pc 

Maltodextrina 0,41% 12,37mg/ud. 

Extracto de fruto de arándano 

(Vaccinium myrtillus L.)  

0,33% 10,00mg/pc 

Corrector de acidez: Citrato 
trisódico (E 331) 

0,29% 8,79mg/ud. 

Color: Antocianinas (E 163) 0,25% 7,41mg/pc 

Aromatizante natural 0,20% 5,93mg/ud. 

Extracto de semilla de calabaza 
(Curcubita pepo) 

0,17% 5,00mg/pc 

Extracto de hoja de ortiga (Urtica 
dioica) 

0,17% 5,00mg/pc 

Aceite vegetal (coco) 0,10% 2,98mg/ud. 

Nicotinamida 0,10% 2,92mg/ud. 

D-Biotina 0,08% 2,54mg/pc 

Clorhidrato de piridoxina  0,06% 1,77mg/ud. 

Colecalciferol 0,02% 0,70mg/pc 

Agente de recubrimiento: cera de 

carnauba (E 903) 

0,01% 0,33mg/ud. 

Ácido pteroilglutámico 0,01% 0,17mg/pc 

* La información incluida en este documento es teórica y debe ser confirmada después de la primera producción industrial 
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Información nutricional de la UE 
 

CANTIDAD POR 
100G 

CANTIDAD POR 
PORCIÓN 

Energía (kJ) 1111 67 

Energía (kcal) 266 16 

Grasas 0,1 0,0 

De las cuales 
saturadas 

0,1 0,0 

Carbohidratos 65,6 3,9 

De los cuales azúcares 53,1 3,2 

De los cuales, polioles 0,0 0,0 

De los cuales almidón 0,0 0,0 

Fibra 1,1 0,1 

Proteína 0,0 0,0 

Sal
 (naturalm

ente sodio) 

0,46 0,03 

Los parámetros nutricionales se describen teóricamente, no analizamos los parámetros nutricionales 

de los productos (los complementos alimenticios están exentos de esta declaración según la RG 

1169/2011) 
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Declaración de alérgenos UE 
 

 
 

ALÉRGENO 

 

INCORPORA

CIÓN DIRECTA  

PRESENCIA EN LA 

MISMA LÍNEA DE 

PRODUCCIÓN 

PRESENCIA EN LA  

MISMA PLANTA DE 

PRODUCCIÓN  

 
Gluten (1) NO NO NO 

 
Crustáceos  NO NO NO 

 
Huevos NO NO NO 

 
Pescado (2) NO NO NO 

 
Cacahuetes NO NO NO 

 
Soja (3) NO NO NO 

 
Leche (4) NO NO NO 

 
Frutos secos (5) NO NO NO 

 
Apio NO NO NO 

 
Mostaza NO NO NO 

 
Sésamo NO NO NO 

 

 
SO2 y sulfitos (6)

 NO NO NO 

 
Altramuces NO NO NO 

 
Moluscos NO NO NO 

1) Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus cepas hibridadas), excepto los jarabes de glucosa a base de 

trigo, incluida la dextrosa, las maltodextrinas a base de trigo, los jarabes de glucosa a base de cebada, los cereales utilizados para la elaboración de 

destilados o el alcohol etílico de origen agrícola para bebidas espirituosas y otras bebidas alcohólicas. 

2) Excepto: gelatina de pescado utilizada como portador para preparaciones de vitaminas o carotenoides, gelatina de pescado o cola de 

pescado utilizada como agente clarificante en cerveza y vino. 

3) Excepto el aceite y la grasa de soja totalmente refinados, los tocofeoles mixtos naturales (E306), el D-alfa tocoferol natural, el acetato de 

D-alfa tocoferol natural, el succinato de D-alfa tocoferol natural procedente de fuentes de soja; aceites vegetales derivados de fitoesteroles 

y ésteres de fitoesteroles de fuentes de soja; Éster de estanol vegetal producido a partir de esteroles de aceite vegetal de origen soja. 

4) Incluida la lactosa. Excepto cuando se utilicen para la elaboración de destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas espirituosas y 

otras bebidas alcohólicas, lactitol. 

5) almendra (Amydalus communis L.) avellanas (Corylus avellana), nogal (Juglans regia), anacardo (Anacardium occidentale), nueces 

pecanas (Carya illinaiesis), nuez de Brasil (Bertholletia excelsa), pistacho (Pistacia vera), nuez de macadamia y nuez de Queensland 

(Macadamia terniflora) y sus productos, excepto los frutos de cáscara utilizados para la elaboración de destilados o el alcohol etílico de 

origen agrícola para bebidas espirituosas y otras bebidas alcohólicas. 

6) Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l, expresados como SO2. 

De conformidad con el Reglamento 1169/2011CE 
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Declaración reglamentaria de la UE 
 

Declaración de no OGM 

Por la presente certificamos que este producto no está compuesto por Organismos 

Modificados Genéticamente, y por lo tanto está de acuerdo con el reglamento 1829/2003 y 

1830/2003 del Parlamento Europeo 

Sin declaración de IRRADIACIÓN/NO IONIZADO 

Por la presente, certificamos que el producto o sus materias primas no han sido esterilizados por 

radiación ionizante en ningún momento y, por lo tanto, cumplen plenamente con la Directiva 

1999/2/CE relativa a la aproximación de las legislaciones de los Estados miembros sobre 

alimentos e ingredientes alimentarios tratados con radiaciones ionizantes. 

Declaración sobre la EEB/EET  

Por la presente, certificamos que el producto no contiene ingredientes de origen rumiante ni 

materiales derivados o expuestos a rumiantes afectados o bajo cuarentena por Encefalopatía 

Espongiforme Transmisible (EET) / Encefalopatía Espongiforme Bovina (EEB) y cumple con la 

legislación de la UE 999/2001. 

Declaración de EMBALAJE 

Por la presente, certificamos que el embalaje utilizado cumple con el Reglamento (CE) n.º 

1935/2004 de la Comisión y el Reglamento (UE) n.º 10/2011 en lo que respecta a los materiales 

y objetos de embalaje destinados a entrar en contacto con alimentos. 

Declaración de ADITIVOS  

Por la presente, certificamos que los aditivos utilizados cumplen con el Reglamento (CE) n.º 

231/2012 de la Comisión y sus modificaciones posteriores 

Declaración de ADVERTENCIA Y CONDICIÓN DE ALMACENAMIENTO 

Tómelo solo según las indicaciones. 

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y 

equilibrada y de un estilo de vida saludable. No exceda la dosis sugerida. 

Si tiene una afección médica, está tomando medicamentos o está embarazada o 

amamantando, busque el consejo de un profesional de la salud calificado antes de usarlo. 

No lo use si el sello interior está roto o falta. 

Mantener fuera del alcance de los niños 

pequeños 

No exponer a un calor excesivo (más de 25ºC- o humedad) y mantener los envases alejados 

de la luz. 

Declaración ANTIDOPAJE 

Declaramos que el producto no contiene ninguna sustancia incluida en la Lista de 

Prohibiciones de la Agencia Mundial Antidopaje (AMA). Nos comprometemos a informar a los 

clientes en caso de cualquier cambio en la declaración mencionada anteriormente, ya que 

volvemos a verificar cada año el estado de la AMA de nuestros ingredientes, cuando se 

publican las nuevas listas. 

USO ESPERADO  
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Por la presente, certificamos que este producto es apto para el consumo humano y, por lo tanto, 

cumple con los principios y requisitos generales de la legislación alimentaria establecidos en el 

Reglamento 178/2002 y sus modificaciones. 

 
* ESTE PRODUCTO CUMPLE CON EL REGLAMENTO DE LA UE. 
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